



PŁOCKA RADA SENIORÓW

Płock, dnia 19.02.2019 r.

Protokół Nr 2/2019 z posiedzenia Płockiej Rady Seniorów, które odbyło się 19 lutego 2019 r.

W II posiedzeniu Płockiej Rady Seniorów, które odbyło się we wtorek 19 lutego 2019 r. o godz. 15⁰⁰, w sali sejmowej Urzędu Miasta Płocka, udział wzięli:

1. Andrzej Nowakowski – Prezydent Miasta Płocka,
2. Elżbieta Chaleńska-Rurka – członek Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku im. Janiny Czaplickiej,
3. Zofia Cierpikowska-Maj – członek Związku Inwalidów Wojennych RP Koło w Płocku,
4. Krystyna Iller – członek Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera,
5. Maria Jasińska – przewodnicząca Płockiej Rady Seniorów, członek Stowarzyszenia Diabetyków Oddział Powiatowy w Płocku,
6. Jadwiga Korneszczuk – członek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Okręgowy w Płocku
7. Agnieszka Magierska – członek Stowarzyszenia Nowoczesna i Innowacyjna Edukacja w Płocku
8. Andrzej Markowski – członek Chorągwi Mazowieckiej Związku Harcerstwa Polskiego w Płocku,
9. Monika Maron – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka, dyrektor Wydziału Wspierania Inicjatyw Społecznych,
10. Danuta Ryba – członek Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej,
11. Barbara Żółtowska – członek Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział Rejonowy w Płocku
12. Ewa Pietrzak – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka (pełniącą funkcję do 15.02.2019 r.),

oraz pracownicy Referatu Komunikacji Społecznej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Wspierania Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Płocka:

- Bernadeta Kamińska,
- Bartosz Forsyjak.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.



PŁOCKA RADA SENIORÓW

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Płockiej Rady Seniorów przez Prezydenta Miasta Płocka – Andrzeja Nowakowskiego,
2. Przemówienie Prezydenta Miasta Płocka – Andrzeja Nowakowskiego i przedstawienie Pani Moniki Maron – Dyrektora Wydziału Wspierania Inicjatyw Społecznych,
3. Prowadzenie obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia przez Przewodniczącą Płockiej Rady Seniorów Panią Marię Jasińską,
4. Omówienie planu pracy na rok 2019 – dyskusja i zgłoszenie wolnych wniosków,
5. Zakończenie posiedzenia Płockiej Rady Seniorów.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył Prezydent Miasta Płocka – Andrzej Nowakowski.

Ad. 2.

Prezydent Miasta Płocka wygłosił przemówienie i przedstawił Panią Monikę Maron – Dyrektora Wydziału Wspierania Inicjatyw Społecznych.

Pan Andrzej Markowski poinformował, iż Prezydium Rady chciałoby spotykać się z Panem Prezydentem dwukrotnie w ciągu roku celem przedstawienia sprawozdania z dotychczasowych działań oraz planów na kolejne miesiące pracy. Zasygnalizował również 3 główne tematy spotkań: problem geriatry, sprawa wyposażenia Centrum Aktywności Seniora oraz szeroko rozumiana aktywność fizyczna seniorów i współpraca z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

Pan Prezydent odniósł się wstępnie do każdego z przedstawionych tematów i zaproponował, aby na kolejne posiedzenia Płockiej Rady Seniorów zaproszeni zostali członkowie Zarządu PZOZ oraz MOSiRu.

Pani Elżbieta Chaleńska-Rurka nawiązała do rozmów z Wiceprezydentem Miasta Płocka Panem Romanem Siemiątkowskim dotyczących utworzenia drugiego Centrum Aktywności Seniora w budynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 17 przy ulicy Miodowej 18 w Płocku wyrażając nadzieję, iż we wspomnianym budynku znajdują się również pomieszczenia dla sekcji Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku im. Janiny Czaplickiej.

Ad. 3.

Pani Maria Jasińska – Przewodnicząca Płockiej Rady Seniorów przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Płockiej Rady Seniorów oraz poprowadziła posiedzenie rady rozpoczynając od zwrócenia uwagi na problemy płockiej poradni diabetologicznej oraz jej pacjentów.

Pani Monika Maron zaproponowała podjęcie szerokich działań w tym temacie poprzez m.in. skierowanie pisma do Rady Miasta o wystosowanie apelu do NFZ, w którym przedstawione zostaną problemy płockiej służby zdrowia oraz prośba o ich rozwiązanie.

Pan Andrzej Markowski zasugerował, aby stowarzyszenia i organizacje pozarządowe zadziałały dwutorowo i wystosowały pismo do Rady Miasta oraz petycję do Pana Prezydenta.

Pani Jadwiga Korneszczuk przypomniała, iż wcześniej na posiedzenia rady zapraszani byli różni goście i w tym roku również powinno mieć to miejsce.

Członkowie rady podjęli dyskusję na temat lekarzy i pielęgniarek pracujących na terenie miasta Płocka oraz sytuacji ich pacjentów.

Ad. 4.

Pani Maria Jasińska przeszła do omawiania planu pracy Płockiej Rady Seniora na 2019 r.

W lutym z uwagi na brak zainteresowania ze strony odbiorców Pani Krystyna Iller zrezygnowała z organizacji Światowego Dnia Chorego.

Pani Monika Maron poinformowała, iż jako Dyktor WWS zajmuje się również współpracą z mediami. Informacje przesłane na adres e-mail: media@plock.eu lub monika.maron@plock.eu dotyczące wydarzeń i imprez współorganizowanych przez Płocką Radę Seniorów będą przekazywane mediom, dystrybuowane i rozpropagowywane. W strukturze Wydziału Wspierania



PŁOCKA RADA SENIORÓW

Inicjatyw Społecznych znajduje się także Zespół Komunikacji Miejskiej, który wzmocni działania prowadzone do tej pory przez Centrum ds. Organizacji Pozarządowych.

W marcu odbędzie się koncert z okazji Dnia Kobiet. W sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej wystąpi Szymon Wydra.

W kwietniu PCK we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej poprowadzi spotkanie dotyczące pomocy społecznej kierowanej do seniorów.

Pani Jadwiga Korneszczuk oraz Pani Krystyna Iller zorganizują spotkanie dla członków rady z okazji Świąt Wielkanocnych.

W maju odbędą się Obchody Światowego Dnia Inwalidy organizowane przez Panią Jadwigę Korneszczuk.

Pani Ewa Pietrzak zaproponowała, aby przed majowym posiedzeniem rady odbyło się spotkanie Pani Moniki Maron z Panią Elżbietą Chaleńską-Rurką i Panem Andrzejem Markowskim celem omówienia szczegółowej współpracy z MOSiRem.

Pan Andrzej Markowski poprosił o wpisanie do kalendarza pracy na maj spotkania dot. szeroko rozumianej aktywności fizycznej seniorów oraz omówił wstępnie harmonogram V edycji ultra maratonu organizowanego w Gorzewie.

Pani Ewa Pietrzak zasugerowała, aby szczegółowa informacja odnośnie tego wydarzenia pojawiła się na kwietniowym posiedzeniu rady.

Na czerwiec Pani Jadwiga Korneszczuk zaproponowała organizację festiwalu amatorskich zespołów artystycznych w ramach akcji „Mikrofon Seniora”.

Wśród członków rady wywiązała się dyskusja na temat zaplanowanego wstępnie wyjazdu do Wiąchemina.

Pani Monika Maron zwróciła uwagę, iż czerwiec jest miesiącem, w którym odbywa się wiele imprez, koncertów i innych wydarzeń kulturalno-sportowych m.in.: Jarmark Tumski, Wianki, Dni Wisły, Dni Historii Płocka.

Członkowie rady zdecydowali, iż w lipcu odbędzie się spotkanie seniorów z harcerzami w Gorzewie, a w sierpniu odbędzie się wyjazdowe posiedzenie rady w Wiącheminie.

We wrześniu Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera będzie obchodziło 20-lecie istnienia. Z tej okazji Pani Krystyna Iller w ramach Światowego Dnia Osób z Chorobą Alzheimera zaprasza na koncert Pani Haliny Benedyk. We wrześniu organizacje pozarządowe spotkają się podczas pikniku integracyjnego, a PZERI zaprasza na koncert i widowisko plenerowe do Centrum Aktywności Seniora.

Na dzień 5 października zaplanowano Płockie Targi Seniora połączone z Senioriadą w ramach Międzynarodowego Dnia Osób Starszych.

Pani Elżbieta Chaleńska-Rurka zaprasza w październiku do Muzeum Diecezjalnego na koncert chóru Vox Maiorum, zaś w listopadzie i grudniu na koncerty oraz spektakle w wykonaniu członków SUTW.

W dniu 14 listopada Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Powiatowy w Płocku będzie obchodzić 25-lecie działalności połączone ze Światowym Dniem Cukrzycy.

Grudniowe posiedzenie rady poświęcone zostanie tematyce związanej z otwartymi konkursami ofert na realizację zadań publicznych w 2020 r.

Ponadto w grudniu członkowie rady zajmą się organizacją V edycji imprezy sportowej pod nazwą „Bieg Mikołaja” i złożą sobie życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia podczas wigilijnego spotkania.

Pan Andrzej Markowski zgłosił wniosek, aby omówione propozycje planu zostały przesłane członkom rady drogą elektroniczną (w jak najkrótszym terminie) w celu naniesienia ewentualnych poprawek. W przypadku braku uwag na najbliższym posiedzeniu plan pracy zostanie uznany za przyjęty i gotowy do realizacji.

Pani Maria Jasińska zapytała członków rady czy mają pytania. Pytań nie było.

Pan Andrzej Markowski wyraził nadzieję na dobrą współpracę zarówno z Panią Dyrektorką jak i z Panem Prezydentem. Zaproponował spotkanie, na którym omówione zostaną formy nawiązania kontaktu z płockimi radnymi.

Ad.5.

Pani Maria Jasińska zakończyła posiedzenie Płockiej Rady Seniorów. Pan Andrzej Markowski wykonał pamiątkowe zdjęcie.



PŁOCKA RADA SENIORÓW

Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Bernadeta Kamińska

.....

Przewodnicząca Płockiej Rady Seniorów

Maria Jasińska

.....

Załączniki:

1. Lista obecności